
 
 
 На основу члана 63. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", 
број 54/09, 73/10, 101/2010 и 101/11), члана 
32. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/07) и 
члана 39. став 1. тачка 2. Статута града 
Зајечара ("Службени лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ДРУГОМ  ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА 
ЗА 2012. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
У члану 5. Oдлуке о буџету града 

Зајечара за 2012. годину, износ од 
1.669.905.441,00 динара  замењује се 
износом од  1.816.030.723,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
   У истом члану у делу План прихода 
буџета града Зајечара, врше се следеће 
измене:  

- 711111 – Порез на зараде, износ од 
597.511.656,44 динара замењује се износом 
од  653.796.938,44  динара; 

- 711147 – Порез на земљиште, износ 
од 6.000.000,00 динара замењује се 
износом од 6.500.000,00 динара; 

- 711181 – Самодопринос према 
зарадама запослених и по основу пензија, 
износ од 20.000,00 динара замењује се 
износом од 30.000,00 динара; 

- 712112 – Порез на фонд зарада 
осталих запослених, износ од 1.000,00 
динара замењује се износом од 3.000,00 
динара; 

- 713122 – Порез на имовину (осим 
на земљиште, акције и уделе) од правних 
лица износ од 33.000.000,00 динара 
замењује се износом од 34.000.000,00 
динара; 

 

-  713422 – Порез на пренос 
апсолутних права на акцијама и другим 
хартијама од вредности по решењу Пореске 
управе, износ од 1.000,00 динара замењује 
се износом од 11.000,00 динара; 

- 714431- Комунална такса за 
коришћење рекламних паноа, износ од 
10.000,00 динара замењује се износом од 
60.000,00 динара; 

- 714514 – Годишња накнада за 
моторна возила, тракторе и прикључна 
возила, износ од 13.000.000,00 динара 
замењује се износом од 14.000.000,00 
динара; 

- 733142 – Уводи се нови облик 
прихода - Други текући трансфери од 
Републике у корист нивоа градова, у износу 
од 60.020.000,00 динара; 

- 733144 – Текући наменски 
трансфер, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа градова, износ од 
15.000.000,00 замењује се износом од 
28.098.000,00 динара; 

- 741141 – Приход буџета града од 
камата на средства консолидованог рачуна 
трезора, износ од 3.000.000,00 динара 
замењује се износом од 4.000.000,00 
динара; 

- 741531 – Комунална такса за 
коришћење простора на јавним површинма, 
износ од 4.500.000,00 динара замењује се 
износом од 5.000.000,00 динара; 
  -  741532 – Комунална такса за 
коришћење простора за паркирање  износ 
од 2.000.000,00 динара замењује се 
износом од 7.000.000,00 динара; 

- 741534 – Накнада за коришћење 
грађевинског земљишта, износ од 
170.000.000,00 динара замењује се износом 
од 175.000.000,00 динара; 

- 741569 – Уводи се нови облик 
прихода – Сливна водна накнада од прав-
них лица, у износу од 100.000,00 динара; 

- 742144 - Уводи се нови облик 
прихода – Накнада по основу конверзије 
права коришћења у право својине у корист 
нивоа градова, у износу од 50.000,00 
динара; 



2 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 

- 742341 – Приходи које својом 
делатношћу остваре органи и организације 
градова, износ од 500.000,00 динара 
замењује се износом од 3.000.000,00 
динара. 

 
Члан 3. 

 
          У члану 6. износ од 
1.669.905.441,00 замењује се износом од  
1.816.030.723,00 динара.  
 
      У истом члану у Плану расхода, врше се 
следеће измене: 
 
        У разделу 1 – Скупштина 
града, врше се следеће измене: 
 
 1. Апропријација 1/0, конто 411000 – 
Плате, додаци и накнаде запослених, 
функционална класификација 110, износ од 
12.000.000,00 динара замењује се износом 
од 5.000.000,00 динара. 
 2.  Апропријација 2/0, конто 412000 – 
Социјални доприноси на терет послодавца, 
функционална класификација 110, износ од 
2.300.000,00 динара замењује се износом 
од 900.000,00 динара. 
 3. Апропријација 4/0, конто 415000 – 
Накнаде трошкова за запослене, 
функционална класификација 110, износ од 
30.000,00 динара замењује се износом од 
55.000,00 динара. 
 4. Апропријација 5/0, конто 422000 – 
Трошкови путовања, функционална 
класификација 110, износ од 30.000,00 
динара замењује се износом од 40.000,00 
динара. 
 5. Апропријација 7/0, конто 423000 – 
Накнаде одборницима, функционална 
класификација 110, износ од 3.500.000,00 
динара замењује се износом од 
6.800.000,00 динара 
 6. Апропријација 10/0, конто 481000 
– Финансирање рада политичких странака, 
функционална класификација 110, износ од 
1.614.000,00 динара замењује се износом 
од 1.714.782,00 динара. 
 7. Апропријација 12/0, конто 481000 
– Трошкови финансирања избора, 
функционална класификација 110, износ од 
4.590.000,00 динара замењује се износом 
од 4.000.000,00 динара. 
 8. Апропријација 12/1, конто 484000 
– Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода, 

функционална класификација 110, износ од 
15.500.000,00 динара замењује се износом 
од 17.900.000,00 динара 
        
                 У разделу 2 – Градоначелник, 
Градско веће и помоћници, врше се 
следеће измене: 
  
 1. Апропријација 13/0, конто 411000 
– Плате, додаци и накнаде запослених, 
функционална класификација 110, износ од 
17.700.000,00 динара замењује се износом 
од 18.150.000,00 динара. 
 2. Апропријација 14/0, конто 412000 
– Социјални доприноси на терет 
послодавца, функционална класификација 
110, износ од 3.300.000,00 динара замењује 
се износом од 3.360.000,00 динара. 
 3. Апропријација 17/0, конто 422000 
– Трошкови путовања, функционална 
класификација 110, износ од 1.800.000,00 
динара замењује се износом од 
1.300.000,00 динара. 
 4. Апропријација 18/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 110, износ од 4.600.000,00 
динара замењује се износом од 
5.600.000,00 динара. 
 5. Апропријација 19/0, конто 423000 
– Накнаде члановима Градског већа, 
функционална класификација 110, износ од 
1.600.000,00 динара замењује се износом 
од 1.800.000,00 динара 
 6. Апропријација 20/0, конто 423000 
– Трошкови промоције града Зајечара, 
функционална класификација 110, износ од 
6.500.000,00 динара замењује се износом 
од 5.500.000,00 динара. 
 7. Апропријација 21/0, конто 499000 
– Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 110, износ од 400.891,30 
динара замењује се износом од 
5.400.891,30 динара. 

8. Апропријација 25/0, конто 481000 
– Остала удружења, функционална 
класификација 130, износ од 5.240.000,00 
динара замењује се износом од 
3.740.000,00 динара. 

9. Апропријација 26/0, конто 481000 
– Дотације верским заједницама, 
функционална класификација 840, износ од 
10.000.000,00 динара замењује се износом 
од 11.500.000,00 динара. 
 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 3 
 

У разделу 3; глава 3.01 - Градска 
управа , врше се следеће измене: 
 

1. Апропријација 27/0, конто 411000 – 
Плате, додаци и накнаде запослених, 
функционална класификација 130, износ од 
86.000.000,00 динара замењује се износом 
од 138.500.000,00 динара. 

2. Апропријација 28/0, конто 412000 
– Социјални доприноси на терет 
послодавца, функционална класификација 
130, износ од 16.000.000,00 динара 
замењује се износом од  24.800.000,00 
динара. 

3. Апропријација 29/0, конто 414000 
– Социјална давања запосленима, 
функционална класификација 130, износ од 
10.450.000,00 динара замењује се износом 
од 4.950.000,00 динара. 

4. Апропријација 30/0, конто 415000 
– Накнаде трошкова за запослене, 
функционална класификација 130, износ од 
1.300.000,00 динара замењује се износом 
од 2.050.000,00 динара. 

5. Апропријација 31/0, конто 421000 
– Стални трошкови, функционална 
класификација 130, износ од 40.000.000,00 
динара замењује се износом од 
32.000.000,00 динара. 

6. Апропријација 33/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 130, износ од 18.000.000,00 
динара замењује се износом од 
28.000.000,00 динара. 

7. Апропријација 36/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, функционална 
класификација 130, износ од 8.000.000,00 
динара замењује се износом од 
4.000.000,00 динара. 

8. Апропријација 41/0, конто 426000 
– Материјал, функционална класификација 
130, износ од 15.000.000,00 динара 
замењује се износом од 19.000.000,00 
динара. 

9. Апропријација 41/1, конто 451000 
– Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима, функционална класификација 
130  износ од 997.100,00 динара замењује 
се износом од 5.997.100,00 динара. 

10.  Апропријација 43/0, конто 
472000 – Средства за стипендирање 
студената, функционална класификација 
130, износ од 5.150.000,00 динара замењује 
се износом од 9.350.000,00 динара. 

 
 

11. Апропријација 44/0, конто 482000 
– Порези, обавезне таксе и казне, 
функционална класификација 130, износ од 
4.500.000,00 динара замењује се износом 
од 5.700.000,00 динара. 

12. Апропријација 47/0, конто 511000 
– Зграде и грађевински објекти, 
функционална класификација 130, износ од 
153.500.000,00 динара замењује се износом 
од 154.000.000,00 динара. 

13. Апропријација 51/0, конто 541000 
– Земљиште, функционална класификација 
130, износ од 14.000.000,00 динара 
замењује се износом од 2.000.000,00 
динара. 

14. Апропријација 52/0, конто 472000 
– Фондација за подстицај рађања, 
функционална класификација 040, износ од 
1.700.000,00 динара замењује се износом 
од 0,00 динара. 
 15. Апропријација 53/0, конто 472000 
– Помоћ породиљама – по одлуци 
скупштине, функционална класификација 
040, износ од 15.000.000,00 динара 
замењује се износом од 18.000.000,00 
динара. 
 16. Уводи се нова апропријација 
53/1, конто 472000 – Социјална 
заштита,функционална класификација 040, 
у износу од 4.500.000,00 динара. 

17.  Апропријација 54/0, конто 
472000 – Штаб за избеглице, функционална 
класификација 070, износ од 756.000,00 
динара замењује се износом од 776.000,00 
динара. 

18. Апропријација 56/0, конто 441000 
– Отплата домаћих камата, функционална 
класификација 170, износ од 34.000.000,00 
динара замењује се износом од 
32.000.000,00 динара. 

19. Апропријација 57/0, конто 444000 
– Пратећи трошкови задуживања, 
функционална класификација 170, износ од 
2.400.000,00 динара замењује се износом 
од 2.600.000,00 динара. 

20. Апропријација 58/0, конто 611000 
– Отплата главнице домаћим кредиторима, 
функционална класификација 170, износ од 
41.000.000,00 динара замењује се износом 
од 43.200.000,00 динара. 

21. Апропријација 60/0, конто 454000 
– Јавни превоз града, функционална 
класификација 451, износ од 38.000.000,00 
динара замењује се износом од 
53.000.000,00 динара. 

 



4 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 

22. Апропријација 63/0, конто 481000 
– Спортски савез, функционална 
класификација 810, износ од 124.000.000,00 
динара замењује се износом од 
154.000.000,00 динара. 

 
У разделу 3; глава 3.02 – Буџетски 

фонд за заштиту животне средине, врше 
се следеће измене: 

 
1. Апропријација 66/0, конто 423000 

– Услуге по уговору, функционална 
класификација 530, износ од 26.742.000,00 
динара замењује се износом од 
27.642.000,00 динара. 

 
У разделу 3; глава 3.03 – Основно 

образовање, врше се следеће измене: 
 

1. Апропријација 79/0, конто 463000 
– ОШ “Владислав Петковић Дис”, 
функционална класификација 912, износ од 
4.530.000,00 динара замењује се износом 
од 7.030.000,00 динара. 

 
 У разделу 3; глава 3.05 – 
Предшколска установа „Ђулићи“, врше 
се следеће измене: 
 

1. Апропријација 97/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 911, износ од 0,00 динара, 
замењује се износом од 29.500,00  динара. 

2. Апропријација 100/0, конто 426000 
– Материјал, функционална класификација 
911, износ од 1.050.000,00 динара, замењује 
се износом од 3.050.000,00  динара. 

3. Апропријација 102/0, конто 512000 
– Машине и опрема, функционална 
класификација 911, износ од 9.500.000,00 
динара, замењује се износом од 
7.500.000,00  динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.06 – Народни 
музеј, врше се следеће измене: 

 
1. Апропријација 108/0, конто 423000 

– Услуге по уговору, функционална 
класификација 820,  износ од 400.000,00 
динара, замењује се износом од 
2.798.000,00 динара. 
 2. Апропријација 110/0, конто 425000 
– Текуће поправке и одржавање, 
функционална класификација 820,  износ од 
300.000,00 динара, замењује се износом од 
3.100.000,00 динара. 

У разделу 3; глава 3.07 – 
Регионално позориште Тимочке Крајине 
„Зоран Радмиловић“, врше се следеће 
измене: 

 
1. Апропријација 117/0, конто 414000 

– Социјална давања запосленима, 
функционална класификација 820,  износ од 
502.000,00 динара, замењује се износом од 
202.000,00 динара. 
 2. Апропријација 119/0, конто 422000 
– Трошкови путовања, функционална 
класификација 820,  износ од 767.000,00 
динара, замењује се износом од 567.000,00 
динара. 

3. Апропријација 122/0, конто 425000 
– Текуће поправке и одржавање, 
функционална класификација 820,  износ од 
800.000,00 динара, замењује се износом од 
850.000,00 динара. 
 4. Апропријација 123/0, конто 426000 
– Материјал, функционална класификација 
820, износ од 1.215.000,00 динара, замењује 
се износом од 465.000,00 динара. 

5. Уводи се нова апропријација 
125/1, конто 511000 – Зграде и грађевински 
објекти, функционална класификација 820 у 
износу од 1.200.000,00  динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.08 – 
Историјски архив, врше се следеће 
измене:  

1. Апропријација 135/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 820,  износ од 523.000,00 
динара, замењује се износом од 730.700,00 
динара. 

2. Апропријација 136/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, функционална 
класификација 820,  износ од 20.000,00 
динара, замењује се износом од 
3.370.000,00 динара. 
 3. Апропријација 143/0, конто 512000 
– Машине и опрема, функционална 
класификација 820,  износ од 340.000,00 
динара, замењује се износом од 982.300,00 
динара. 
 

У разделу 3; глава 3.09 – Матична 
библиотека „Светозар Марковић“, врше 
се следеће измене: 
 

1. Апропријација 145/0, конто 411000 
– Плате, додаци и накнаде, функционална 
класификација 820,  износ од 15.583.000,00 
динара, замењује се износом од 
15.825.000,00 динара. 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 5 
 
 2. Апропријација 146/0, конто 412000 
– Социјални доприноси на терет 
послодавца, функционална класификација 
820,  износ од 2.704.000,00 динара, 
замењује се износом од 2.775.000,00 
динара. 
 3. Апропријација 151/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, функционална 
класификација 820,  износ од 1.100.000,00 
динара, замењује се износом од 
1.500.000,00 динара. 
 4. Уводи се нова апропријација 
153/1, конто 482000 – Порези, обавезне 
таксе и казне, функционална класификација 
820,  у износу од 25.000,00 динара. 
 5. Уводи се нова апропријација 
153/2, конто 483000 – Новчане казне и 
пенали по решењу судова, функционална 
класификација 820,  у износу од 
1.480.000,00 динара. 
  
           У разделу 3; глава 3.10 – Центар за 
културу Града Зајечара, врше се следеће 
измене: 
 
            1. Апропријација 162/0, конто 422000 
– Трошкови путовања, функционална 
класификација 820, износ од 1.000.000,00 
динара замењује се износом од 500.000,00 
динара. 
            2. Апропријација 163/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 820, износ од 28.000.000,00 
динара замењује се износом од 
30.500.000,00 динара. 
            3. Апропријација 164/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, фукционална 
класификација 820, износ од 2.700.000,00 
динара замењује се износом од 
1.700.000,00 динара. 
            4. Апропријација 169/0, конто 512000 
– Машине и опрема, функционална 
класификација 820, износ од 1.350.000,00 
динара замењује се износом од 350.000,00 
динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.11 – Установа 
за спорт „Зајечар“, врше се следеће 
измене: 

 
1. Апропријација 179/0, конто 423000 

– Услуге по уговору, функционална 
класификација 810,  износ од 950.000,00 
динара, замењује се износом од 
1.300.000,00 динара. 

 

2. Апропријација 184/0, конто 511000 
– Зграде и грађевински објекти, 
функционална класификација 810,   износ  
од 42.494.000,00 динара, замењује се 
износом од 52.494.000,00 динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.12 – Установа 
за дневни боравак деце и омладине 
ометене у развоју „Облутак“, врше се 
следеће измене: 

 
1. Апропријација 188/0, конто 411000 

– Плате, додаци и накнаде запослених, 
функционална класификација 010,  износ од 
4.757.000,00 динара, замењује се износом 
од 6.756.000,00 динара. 

2. Апропријација 189/0, конто 412000 
– Социјални доприноси на терет 
послодавца, функционална класификација 
010,  износ од 855.000,00 динара, замењује 
се износом од 1.367.000,00 динара. 

3. Апропријација 190/0, конто 414000 
– Социјална давања запосленима, 
функционална класификација 010,  износ од 
50.000,00 динара, замењује се износом од 
0,00 динара. 

4. Апропријација 191/0, конто 421000 
– Стални трошкови, функционална 
класификација 010,  износ од 233.000,00 
динара, замењује се износом од 285.000,00 
динара. 

5. Апропријација 193/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 010,  износ од 140.000,00 
динара, замењује се износом од 160.000,00 
динара. 

6. Апропријација 195/0, конто 425000 
– Текуће поправке и одржавање, 
функционална класификација 010,  износ од 
160.000,00 динара, замењује се износом од 
140.000,00 динара. 

7. Апропријација 196/0, конто 426000 
– Материјал, функционална класификација 
010,  износ од 135.000,00 динара, замењује 
се износом од 124.000,00 динара. 
 
          У разделу 3; глава 3.14 – Jaвно 
предузеће „Дирекција за изградњу“, 
врше се следеће измене: 

 
 1. Апропријација 212/0, конто 425000 
– Текуће поправке и одржавање, 
функционална класификација 620, износ од 
5.000.000,00 динара замењује се износом 
од 6.000.000,00 динара. 
 



6 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 2. Апропријација 214/0, конто 441000 
– Отплата домаћих камата, функционална 
класификација 620, износ од 6.512.000,00 
динара замењује се износом од 
7.220.000,00 динара. 
 3. Апропријација 215/0, конто 482000 
– Порези, обавезне таксе и казне, 
функционална класификација 620, износ од 
212.000,00 динара замењује се износом од 
412.000,00 динара. 
 4. Апропријација 216/0, конто 483000 
– Новчане казне и пенали по решењу 
судова, функционална класификација 620, 
износ од 1.290.000,00 динара замењује се 
износом од 4.790.000,00 динара. 

5. Апропријација 217/0, конто 511000 
– Одржавање саобраћајних објеката, 
функционална класификација 620, износ од 
55.000.000,00 динара замењује се износом 
од 58.192.000,00 динара. 
 6. Апропријација 221/0, конто 541000 
– Земљиште, функционална класификација 
620, износ од 10.000.000,00 динара 
замењује се износом од 1.000.000,00 
динара. 
 7. Апропријација 222/0, конто 611000 
– Кредит, функционална класификација 620, 
износ од 3.512.000,00 динара замењује се 
износом од 3.912.000,00 динара. 
 
 
        У разделу 3; глава 3.15 – 
Туристичка организација, врше се 
следеће измене: 
 
 1. Апропријација 223/0, конто 411000 
– Плате, додаци и накнаде запослених, 
функционална класификација 473, износ од 
2.293.000,00 динара замењује се износом 
од 3.293.000,00 динара. 
 2.  Апропријација 224/0, конто 
412000 – Социјални доприноси на терет 
послодавца, функционална класификација 
473, износ од 397.000,00 динара замењује 
се износом од 572.000,00 динара. 
 
 У разделу 3; глава 3.16 – Месне 
заједнице, врше се следеће измене: 
 
 1.  Апропријација 235/0, конто 
421000 – Стални трошкови, функционална 
класификација 160, износ од 4.130.000,00 
динара замењује се износом од 
6.630.000,00 динара. 
 
 

 2. Апропријација 237/0, конто 423000 
– Услуге по уговору, функционална 
класификација 160, износ од 1.500.000,00 
динара замењује се износом од 
2.500.000,00 динара. 
 3. Апропријација 238/0, конто 424000 
– Специјализоване услуге, функционална 
класификација 160, износ од 1.000.000,00 
динара замењује се износом од 
2.000.000,00 динара. 
 4. Апропријација 240/0, конто 426000 
– Материјал, функционална класификација 
160, износ од 700.000,00 динара замењује 
се износом од 1.200.000,00 динара. 
 5. Апропријација 243/0, конто 512000 
– Машине и опрема, функционална 
класификација 160, износ од 5.000.000,00 
динара замењује се износом од 
6.000.000,00 динара. 
 

У разделу 4 – Градско јавно 
правобранилаштво, врше се следеће 
измене: 
 
 1. Апропријација 244/0, конто 411000 
– Плате, додаци и накнаде запослених, 
функционална класификација 111, износ од 
1.700.000,00 динара замењује се износом 
од 1.978.000,00 динара. 
 2.  Апропријација 245/0, конто 
412000 – Социјални доприноси на терет 
послодавца, функционална класификација 
111, износ од 300.000,00 динара замењује 
се износом од 349.000,00 динара. 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања  у  "Службеном листу града 
Зајечара". 

 
I број: 400 - 12 
У Зајечару, 12. 09. 2012. годинe 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 

 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 7 
 
 На основу члана 28. Закона о 
комуналним делатностима ("Сл. гласник 
РС", бр. 88/2011) и члана 39. Статута града 
Зајечара ("Службени лист града Зајечара", 
бр. 1/08, 20/09 и 21/11), а у вези Уговора о 
поверавању превоза путника у јавном 
градском и приградском превозу бр. 344-9 
од 31. 08. 2011. године, Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПОВЕЋАЊЕ ЦЕНЕ ПРЕВОЗА 

У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ 
САОБРАЋАЈУ 

 
Члан 1. 

 
 Даје се сагласност „Veolia transport 
Litas” Пожаревац  на предлог повећања  
основне цене превоза  путника у јавном 
градском и приградском саобраћају  за   
12.7927% , односно са досадашњих  84,00 
динара  на 94.75 динара, по пређеном 
километру , почев од 01.08.2012.године. 
 

Члан 2. 
 
 Овлашћује се Градоначелник Града 
Зајечара, Бошко Ничић, да закључи Анекс 
уз Основни Уговор о поверавању превоза 
путника у јавном градском и приградском 
превозу, закљученим са „Veolia transport 
Litas” Пожаревац, као Превозником, под 
бројем 344-9/2011 од 31. 08. 2011. године, 
којим ће се утврдити нова цена превоза за 
наредни период, почетак примене и рок 
важења. 
  

Члан 3.    
 
 Проценат и висина повећања цене 
из члана 1. Одлуке, утврђени су применом 
методологије и критеријума усклађивања 
цене превоза из члана 7. Основног Уговора 
и то: промена еура, промена цена на мало, 
промена просечне бруто зараде у привреди 
Града и промене цене горива. 
 Применом критеријума из 
претходног става на основну цену настаје  
повећање цене за преко 5% , што даје 
право на подношење захтева за 
усклађивање цене.    
       
 

Члан 4.   
 
 Одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Зајечара.“ 
 
IБр. 344-4   
У Зајечару,12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 

   
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 7. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 1/08, 20/09 и 21/11), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 12. 09. 2012. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О 
ИСПЛАТИ ПОМОЋИ СОЦИЈАЛНО 
НАЈУГРОЖЕНИЈОЈ КАТЕГОРИЈИ 
ЗАПОСЛЕНИХ У ОРГАНИМА ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА 
 
 

Члан 1. 
 

 Одлука о исплати помоћи социјално 
најугроженијој категорији запослених у 
органима Града Зајечара („Сл. лист Града 
Зајечара“, бр. 6/2012), СТАВЉА СЕ ВАН 
СНАГЕ. 

 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном листу града 
Зајечара”. 

 
I бр. 011-40 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Иван Јоковић, с. р. 

 
 



8 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08, 20/09 и 21/11), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 
2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 
председника и чланова Одбора за 

друштвене делатности   
Скупштине града Зајечара 

 
I 

 У Одбор за друштвене делатности 
Скупштине града Зајечара, бирају се:  
 

-За председника 
 
 Станислав Тадић 
  
 -За заменика председника 
 
 Љубинко Илић 
 
 За чланове: 
 
 1. Ненад Првуловић 
 2. Драган Динић  
 3. Слободан Перчић 
 4. Владан Пауновић 
 5. Александра Маџоски Ђурић 
 6. Петар Николић 
 7. Ненад Ристовић 

 
II 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 
I бр. 02-183 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 

   
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 
председника и чланова Одбора за 

комуналне делатности  
Скупштине града Зајечара 

 
I 

 У Одбор за комуналне делатности 
Скупштине града Зајечара, бирају се:  
 
 -За председника 
 

 Добрила Данковић 
  
 -За заменика председника 
 

 Љубиша Петковић 
 
 За чланове: 
 

 1. Бранко Конић 
 2. Горан Ђорђевић  
 3. Славиша Сибиновић 
 4. Велимир Огњеновић 
 5. Зоран Стојковић 
 6. Ранко Тошић  
 7. Немања Вукадиновић 
 

II 
 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
I бр. 02-182 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 
председникаи чланова Одбора за 

приватно предузетништво 
Скупштине града Зајечара 

 
I 

 У Одбор за приватно 
предузетништво Скупштине града Зајечара, 
бирају се:  



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 9 
 
 -За председника 
 
 Бобан Костић 
  
 -За заменика председника 
 
 Херта Голубовић 
 
 За чланове: 
  
 1. Душко Сандуловић  
 2. Марко Илић 
 3. Иван Мавровић 
 4. Данијела Калиновић 
 5. Небојша Голубовић 
 6. Ненад Дамјановић  
 7. Игор Младеновић 

 
II 

 
 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 
 I бр. 02-184 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 
   
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 

председника и чланова Одбора за развој 
пољопривреде и села 

Скупштине града Зајечара 
 
 
I 

 У Одбор за развој пољопривреде и 
села Скупштине града Зајечара, бирају се:  
 
 -За председника 
  
 Весна Станковић 

 -За заменика председника 
 
 Славко Стојановић 
 
 За чланове: 
 
 1. Станко Виденовић 
 2. Ненад Милутиновић 
 3. Саша Радуловић 
 4. Ивица Ранчић 
 5. Верољуб Славуловић 
 6. Миодраг Николић 
 7. Венцислав Лилић  
  

II 
 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 I бр. 02-185 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 
   
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 
председника и чланова Одбора за 

омладину и спорт 
Скупштине града Зајечара 

 
 
I 
 

 У Одбор за омладину и спорт 
Скупштине града Зајечара, бирају се:  
 
 -За председника 
 
 Жељко Шоршокановић 
 
 -За заменика председника 
 
 Милена Илић     



10 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 За чланове: 
 
 1. Дејан Андријашевић 
 2. Добрица Јовановић 
 3. Сава Смаиловић 
 4. Иван Павловић 
 5. Дарко Стратијев  
 6. Радмила Јотовић  
 7. Санела Ракићевић  

 
 

II 
 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 
 I бр. 02-186 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 
   
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 
председника и чланова Одбора за 

административна питања 
Скупштине града Зајечара 

 
I 
 

 У Одбор за административна питања 
Скупштине града Зајечара, бирају се:  
 
 -За председника 
 
 Весна Јоксимовић 
  
 -За заменика председника 
 
 Драгана Милићевић 
 
  
 

За чланове: 
 
 1. Драгиша Младеновић 
 2. Сунчица Лалић 
 3. Гордана Огњановић 
 4. Милан Благојевић 
 5. Дивко Дамњановић  
 6. Милош Јеленковић  
 7. Бранимир Живановић  

 
II 
 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 
 I бр. 02-187 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 
   
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 

председника и чланова Комисије за 
Статут града  Зајечара 

 
I 
 

 У Комисију за Статут града Зајечара, 
бирају се:  
 
 -За председника 
 
 Александар Петровић 
  
 -За заменика председника 
  
 Бранислав Миленковић 
 
 За чланове: 
 
 1. Лидија Митић 
 2. Драгомир Траиловић 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 11 
 
  3. Зоран Јовановић 
  4. Љиљана Матијашевић 
  5. Марија Остојић 

 
II 
 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 I бр. 02-188 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 
   
 
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 

председника и чланова Комисије за 
буџет и финансије 

Скупштине града Зајечара 
 
 
I 
 

 У Комисију за буџет и финансије 
Скупштине града Зајечара, бирају се:  
 
 -За председника 
 
 Исидор Марковић 
 
 -За заменика председника 
  
 Слободан Павловић 
 
 За чланове: 
 
 1. Весна Петковић 
 2. Винка Михајловић 
 3. Милан Петковић 
 4. Иван Жикић 
 5. Миломир Динић 
  

II 
 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 I бр. 02-190 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 

председника и чланова Комисије за 
заштиту и унапређивање животне 
средине Скупштине града Зајечара 

 

I 
 У Комисију за заштиту и 
унапређивање животне средине Скупштине 
града Зајечара, бирају се:  
 
 -За председника 
 

 Слађана Ристић 
  

 -За заменика председника 
 

 Андрија Милошевић 
 
 За чланове: 
 
 1. Мирослав Живић 
 2. Драгиша Ђурић 
 3. Оливер Марков 
 4. Драгана Томић Бешир 
 5. Драгослава Аврамовић 

 
II 
 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 I бр. 02-189 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 



12 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 

председника 
и чланова Комисије за избор и 
именовања, награде и признања 

Скупштине града Зајечара 
 
I 
 

 У Комисију за избор и именовања, 
награде и признања Скупштине града 
Зајечара, бирају се:  
 
 -За председника 
 
 Др Предраг Диковић 
 
 -За заменика председника 
 
 Оливер Манић 
 
 За чланове: 
 
 1. Ранислав Жикић 
 2. Саша Димитријевић 
 3. Анка Младеновић 
 4. Дејан Здравковић 
 5. Велимир Јовић 

 
II 
 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 I бр. 02-191 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 На основу чл. 43. чл. 44. и чл. 45. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара, бр. 1/08), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника, заменика 

председника и чланова Комисије за 
предлагање назива улица, тргова, школа, 
институција и установа и других делова 

насељених места 
 
I 
 

 У Комисију за предлагање назива 
улица, тргова, школа, институција и 
установа и других делова насељених места 
Скупштине града Зајечара, бирају се:  
 
 -За председника 
 
 Дејан Андријашевић 
  
 -За заменика председника 
 
 Радиша Игњатовић 
 
 За чланове: 
 
 1. Бранислав Миленковић 
 2. Жика Ракић 
 3. Дејан Крстић 
 4. Дејан Тодоровић 
 5. Весна Милутиновић 

 
II 
 

 Решење доставити именованима и 
архиви Скупштине града. 
 
 I бр. 02-192 
 У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 
 
 
 
 
 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 13 
 
 На основу члана 12. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Сл. гласник РС", бр. 
25/00, 25/02 и 107/05) и члана 39. тачка 10. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 1/08, 20/09 и 21/11), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 12. 09. 2012. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању председника 

и заменика председника Управног 
одбора Јавног предузећа "Дирекција за 

изградњу" Зајечар 
 
I 
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  дужности у 
Управном одбору Јавног предузећа 
"Дирекција за изградњу" Зајечар, и то: 
 
 1. Зоран Димчић, председник 
 2. Предраг Петровић, заменик 
председника 
 

II 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ у Управни одбор 
Јавног предузећа "Дирекција за изградњу" 
Зајечар, и то: 
 
 1. Милош Величковић, председник 
 2. Драгиша Младеновић, заменик 
председника 

 
III 
 

 Решење објавити у ''Службеном 
листу града Зајечара'' и доставити 
именованима, Јавном предузећу "Дирекција 
за изградњу"  Зајечар и архиви Скупштине 
града Зајечара. 
 
 
I бр. 02-180 
У Зајечару,12. 09. 2012. године  
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Иван Јоковић, с. р. 

 
 
 

 На основу члана 55. став 3. тачка 4. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08 и 20/09) и члана 192. Закона о 
општем управном поступку ("Сл. лист СРЈ", 
бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  ''15.МАЈ''  

У МАЛОМ ЈАСЕНОВЦУ  
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана 
Школског одбора Основне школе  ''15. мај'' у 
Малом Јасеновцу, представници родитеља, 
и то: 
 
 1. Маја Ђорђевић 
 2. Снежана Траиловић 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем.  
 Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-119 од 25. 06. 2010. 
године, именовала Мају Ђорђевић и 
Снежану Траиловић за чланове Школског 
одбора Основне школе ''15. мај'' у Малом 
Јасеновцу, као представнике родитеља. 
Школа је актом, бр. 177 од 30. 07. 2012. 
године, доставила предлог Савета 
родитеља да се именоване разреше са те 
дужности, због престанка основа за њихово 
именовање јер њихова деца нису више 
ученици ове Школе. 
 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 55. став 
3. тачка 4. одређено је, да ће скупштина 
јединице локалне самоуправе разрешити, 
пре истека мандата школског одбора, 
поједине чланове, укључујући и 



14 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
председника, ако овлашћени предлагач 
покрене иницијативу за разрешење члана 
органа управљања због престанка основа 
по којем је именован у  орган управљања. 
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у складу 
са чланом 192. Закона о општем управном 
поступку, Скупштина града  Зајечара 
одлучила је као у диспозитиву овог решења.
  
 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште.  
 Решење доставити именованој, 
Основној школи "15. мај" у Малом 
Јасеновцу  и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
I број 02-167 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
   

 
 На основу члана 54. став 2., 10. и 11. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08,  20/09 и 21/11) и члана 192. 
Закона о општем управном поступку ("Сл. 
лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 
2012. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  ''15. МАЈ'' У 

МАЛОМ ЈАСЕНОВЦУ  
 

 ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског 
одбора Основне школе ''15. мај'' у Малом 
Јасеновцу, као представници родитеља, и 
то: 
 
 1. Драгиша Бађевић из Градскова 
 2. Зоран Ђорђевић из Великог 
Јасеновца 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова предла-
жу наставничко веће и савет родитеља 
школе тајним изјашњавањем. Чланом 54. у 
ставу 11. је одређено да скупштина јединице 
локалне самоуправе одлучује решењем о 
предлогу овлашћеног предлагача.   
 Основна школа "15. мај" у Малом 
Јасеновцу, је актом, бр. 177 од 30. 07. 2012. 
године, доставила предлог Савета 
родитеља, као овлашћеног предлагача,  за 
нове чланове Школског одбора из реда 
родитеља.  
 Уз наведени акт, Школа је приложила 
Записник са седнице Савета родитеља, 
одржане 22. 06. 2012. године, Одлуку 
Савета родитеља, бр. 169/1 од 25. 06. 2012. 
године, кao и Извештај Полицијске управе у 
Зајечару, стр. Пов. бр. 235-6-3347/12 од 26. 
07. 2012. године, да предложени нису 
осуђивани за кривична дела утврђена у 
члану 54. став 10. тач. 1. Закона о основама 
система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", бр. 72/09 и 52/11). 
 С обзиром да је овлашћени 
предлагач, спровео поступак у складу са 
Законом о основама система образовања и 
васпитања и предложио кандидате за 
чланове Школског одбора код којих не 
постоје законске сметње за именовање, 
Скупштина града Зајечара је, сходно 
наведеним прописима, одлучила као у 
диспозитиву овог решења.  
 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште.  
 Решење доставити именованој, 
Основној школа "15. мај" у Малом Јасе-
новцу и архиви Скупштине града Зајечара. 
 
I број 02-168 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 15 
 
 На основу члана 55. став 3. тачка 2. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11),члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08,20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА  ШКОЛЕ  ЗА ОСНОВНО И 
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ ''ЈЕЛЕНА 
МАЈСТОРОВИЋ''  У ЗАЈЕЧАРУ  

 
 РАЗРЕШАВА СЕ Душанка Николић 
дужности члана Школског одбора Школе за 
основно и средње образовање ''Јелена 
Мајсторовић'' у Зајечару. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем.  
 Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-127 од 25. 06. 2010. 
године, именовала Душанку Николић за 
члана Школског одбора Школе за основно и 
средње образовање ''Јелена Мајсторовић'' у 
Зајечару, као представника родитеља. 
Школа је актом I бр. 391 од 09. 07. 2012. 
године, доставила предлог Савета 
родитеља да се именована разреши са те 
дужности, јер неоправдано одсуствује са 
седница Школског одбора. 
 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 55. став 
3. тачка 2. одређено је, да ће скупштина 
јединице локалне самоуправе разрешити 
,пре истека мандата школског одбора, 
поједине чланове, укључујући и 
председника, ако овлашћени предлагач 
покрене иницијативу за разрешење члана 
органа управљања због неоправданог 
одсуствовања или несавесног рада којим 
онемогућава рад органа управљања.  

 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у складу 
са чланом 192. Закона о општем управном 
поступку, Скупштина града  Зајечара 
одлучила је као у диспозитиву овог решења.
  
 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште.  
 Решење доставити именованој, 
Школи за основно и средње образовање 
''Јелена Мајсторовић'' у Зајечару  и архиви 
Скупштине града Зајечара. 
 
I број 02-165 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р.  

   
 

 На основу члана 54. став 2., 10. и 11. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11),члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ШКОЛЕ ЗА ОСНОВНО И 
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ "ЈЕЛЕНА 

МАЈСТОРОВИЋ" 
 У ЗАЈЕЧАРУ  

 
 ИМЕНУЈЕ СЕ Снежана Богдановић 
за члана Школског одбора Школе за 
основно и средње образовање "Јелена 
Мајсторовић" у Зајечару, као представник 
родитеља. 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 



16 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова. Школски одбор има 9 чланова, од 
којих су трећина представници локалне 
самоуправе, а по трећину чланова 
предлажу наставничко веће и савет 
родитеља школе тајним изјашњавањем. 
Чланом 54. у ставу 11. је одређено да 
скупштина јединице локалне самоуправе 
одлучује решењем о предлогу овлашћеног 
предлагача.   
 Школа за основно и средње 
образовање "Јелена Мајсторовић" у 
Зајечару, је актом I бр. 391 од 09. 07. 2012. 
године, доставила предлог Савета 
родитеља, као овлашћеног предлагача, за 
новог члана Школског одбора из реда 
родитеља.  
 Уз наведени акт Школа је приложила 
Извод из записника са седнице Савета 
родитеља, одржане 20. 06. 2012. године, кao 
и Извештај Полицијске управе у Зајечару, 
стр. пов. бр. 235-6-3039/12 од 03. 07. 2012. 
године, да предложена није осуђивана за 
кривична дела утврђена у члану 54. став 10. 
тач. 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Службени 
гласник РС", бр. 72/09 и 52/11). 
 С обзиром да је овлашћени 
предлагач, спровео поступак у складу са 
Законом о основама система образовања и 
васпитања и предложио кандидата за члана 
Школског одбора код кога не постоје 
законске сметње за именовање, Скупштина 
града Зајечара је, сходно наведеним 
прописима, одлучила као у диспозитиву 
овог решења.  
 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште.  
 Решење доставити именованој, 
Школи за основно и средње образовање 
"Јелена Мајсторовић" у Зајечару и архиви 
Скупштине града Зајечара. 
 
I број 02-166 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
 

 На основу чл. 54. став 2. Закона о 
основама система образовања и васпитања  
("Службени гласник РС", бр. 72/09 и 
52/11),члана 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", број 
1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона о 
општем управном поступку ("Сл. лист СРЈ", 
бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

"ЂУЛИЋИ" У ЗАЈЕЧАРУ 
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
чланови Управног одбора Предшколске 
установе "Ђулићи" Зајечар, и то: 
 
 1. Душица Богосављевић, 
представник локалне самоуправе  
 2. Данијела Јовановић, представник 
локалне самоуправе 
 3. Др Бранко Живковић, представник 
локалне самоуправе 
 4. Марина Јовановић, представник 
запослених 
 5. Драгица Огњановић, представник 
запослених 
 6. Јасмина Величковић, представник 
запослених 
 7. Игор Божиновић, представник 
родитеља 
 8. Тања Ђуричанин Томић, 
представник родитеља 
 9. Дејан Николић, представник 
родитеља 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове органа управљања 
установе именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а 
председника бирају чланови већином 
гласова од укупног броја чланова. Управни 
одбор има 9 чланова, од којих су трећина 
представници локалне самоуправе, а по 
трећину чланова предлажу васпитно-
образовно веће и савет родитеља установе 
тајним изјашњавањем.  
 Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-60 од 02. јула 2008. 
године, именовала Управни одбор 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 17 
 
Предшколске установе "Ђулићи" Зајечар, са 
почетком трајања мандата од 30. 07. 2008. 
Чланом 55. у ставу 1. Закона о основама 
система образовања и васпитања, 
одређено је да мандат органа управљања 
траје четири године. С обзиром да је мандат 
члановима Управног одбора истекао, 
Скупштина града Зајечара, одлучила  је као 
у диспозитиву овог решења.  
 Поука о правном средству: Против 
овог Решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште. 
 Решење доставити именованима, 
Предшколској установи "Ђулићи" Зајечар и 
архиви Скупштине града Зајечара. 
 
I бр. 02-175 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
   

 
 На основу чл. 54. став 2.,10. и 
11.Закона о основама система образовања 
и васпитања  ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11), члана 39. тачка 10. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
број 1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона 
о општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 12. 09. 2012. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

"ЂУЛИЋИ" У ЗАЈЕЧАРУ 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Управног 
одбора Предшколске установе "Ђулићи" 
Зајечар, и то: 
 1. Душица Богосављевић,  
представник локалне самоуправе  
 2. Петар Паунковић, представник 
локалне самоуправе 
 3. Др Бранко Живковић, представник 
локалне самоуправе 
 4. Добринка Младеновић, 
представник запослених 

 5. Санела Ђорђевић, представник 
запослених 
 6. Марина Младенов, представник 
запослених 
 7. Игор Божиновић, представник 
родитеља 
 8. Тања Ђуричанин Томић, 
представник родитеља 
 9. Маја Пајкић, представник 
родитеља 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-60 од 02. јула 2008. 
године, именовала Управни одбор 
Предшколске установе "Ђулићи" Зајечар. 
Мандат Управног одбора установе је 4 
године. С обзиром да је мандат члановима 
Управног одбора истекао  Предшколска 
установа "Ђулићи" Зајечар је, у складу са 
Законом, спровела поступак за предлагање 
нових чланова Управног одбора и 
доставила предлог Васпитно-образовног 
већа за именовање чланова Управног 
одбора из реда запослених и предлог 
Савета родитеља за именовање чланова 
Управног одбора из реда родитеља.  
 Уз наведени акт, Установа је 
приложила Извод из записника са седнице 
Савета родитеља о спровођењу тајног 
изјашњавања, бр. 1140/2 од 02. 04. 2012. 
године и Извод из записника са седнице 
Васпитно образовног већа о спровођењу 
тајног изјашњавања, бр. 1091/2 од 28. 03. 
2012. године, као и Извештај Полицијске 
управе у Зајечару, стр. Пов. бр. 235-6-
1697/12 од 05. 04. 2012. године, да 
предложени кандидати нису осуђивани за 
кривична дела утврђена у члану 54. став 10. 
тач. 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Службени 
гласник РС", бр. 72/09 и 52/11). 
 С обзиром да су овлашћени 
предлагачи, спровели поступак у складу са 
Законом о основама система образовања и 
васпитања и предложили кандидате за 
чланове Школског одбора код којих не 
постоје законске сметње за именовање, као 
и код предложених представника локалне 
самоуправе, Скупштина града Зајечара је, 
сходно наведеним прописима, одлучила као 
у диспозитиву овог решења.   
 
 
 



18 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 Поука о правном средству: Против 
овог Решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
преко поште. 
 Решење доставити именованима, 
Предшколској установи "Ђулићи" Зајечар и 
архиви Скупштине града Зајечара. 
 
I бр. 02-176 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 
   

 
 На основу члана 39. став 1. тачка 7. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 1/08, 20/09 и 21/11), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 12. 09. 2012. године, донела је  

 
З А К Љ У Ч А К 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ЗАКЉУЧКА О 
ПРЕНОСУ И КОРИШЋЕЊУ 
СРЕДСТАВА ОД ЗАКУПА 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
 
 
I 

 
 Закључак о преносу и коришћењу 
средстава од закупа непокретности („Сл. 
лист општина“, бр. 6/2007), СТАВЉА СЕ 
ВАН СНАГЕ. 

 
 

II 
 
 Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у “Службеном листу града 
Зајечара”. 

 
I бр. 02-181 
У Зајечару, 12. 09. 2012. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК   
Иван Јоковић, с. р. 

 

 На основу члана 55. Одлуке о 
грађевинском земљишту (''Сл. лист Града 
Зајечара'', бр. 12/10) и члана 4. Одлуке о 
постављању мањих монтажних објеката на 
јавним површинама (''Сл. лист општина'', бр. 
14/06, 21/06, 1/07, 6/07 и 9/07 и ''Сл. лист 
Града Зајечара'',  бр. 3/08), Градоначелник 
града Зајечара, Бошко Ничић, донео је  

 
ИЗМЕНУ ПЛАНА ЛОКАЦИЈА 

бр. 1/07 
за постављање мањих монтажних 

објеката - киоска на јавним површинама 
 

Члан 1. 
 У Плану локација број 1/07 за 
постављање мањих монтажних објеката - 
киоска на јавним површинама (''Сл. лист 
општина'', бр. 10/07 и 5/08), члан 5. мења се 
и гласи: 

„Чл. 5. 
 Продужава се важност Плана 
локација за постављање мањих монтажних 
објеката - киоска у низу, поред објекта 
бивше Борске банке, на Тргу ослобођења 
поред цвећаре, за наредни период до 
изградње кружног тока на раскрсницама 
саобраћајница Николе Пашића, Хајдук 
Вељкове, Љубе Нешића и Светозара 
Марковића, а најдуже 3 године рачунајући 
од дана доношења Измене Плана локација. 
 

Члан 2. 
 На основу Измене Плана локација 
закључиће се Анекси о продужењу локација 
са садашњим закупцима, уз обавезу 
измирења доспелих обавеза по основном 
Уговору, а у супротном спровести поступак 
лицитације. 
 При закључењу Анекса поштовати 
урбанистичке параметре према насталим 
околностима и фактичком стању на терену 
(отказ појединих закупаца, удаљење од 
новоотвореног хотела), како би се задржао 
складан спољни  изглед и амбијентална 
целина. 
 Измена Плана локација ступа на 
снагу даном доношења, а објављује се у 
''Службеном листу Града Зајечара''. 
 
II Бр. 350- 36  
У Зајечару , 10. 09. 2012. године  
  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Бошко Ничић, с. р. 

 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 19 
 
 На основу  члана 60. Закона о 
финансирању локалне самоуправе ("Сл. 
гласник РС", бр. 62/06 и 47/11) и члана  41. 
Одлуке о Градској управи града Зајечара 
("Сл. лист града Зајечара", бр. 1/2010), 
начелник Градске управе града Зајечара 
доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
о  легитимацији овлашћених лица за 
утврђивање чињеничног стања од 

значаја за опорезивање 
 

Члан 1. 
 Овим правилником се уређује 
садржина и образац легитимације 
овлашћених лица за утврђивање 
чињеничног стања од значаја за 
опорезивање, као и начин издавања, 
вођења евиденција и њихово ношење од 
стране овлашћених  лица. 
 

Члан 2. 
 Легитимација служи за 
идентификацију овлашћених лица за 
утврђивање чињеничног стања од значаја 
за опорезивање приликом вршења послова 
везаних за утврђивање чињеничног стања 
од значаја за опорезивање и једино се у те 
сврхе може користити. 
 

Члан 3. 
 Легитимација је јавна исправа којом 
се доказује овлашћење лица које је поседује 
за утврђивање чињеничног стања од 
значаја за опорезивање. 
 Овлашћено лице је дужно да са 
собом носи легитимацију. 
 
I СЛУЖБЕНА ЛЕГИТИМАЦИЈА 
 

Члан 4. 
 Легитимација овлашћених лица за 
утврђивање чињеничног стања од значаја 
за опорезивање се издаје на Обрасцу број 
1. 
 Легитимацију чини тврдо 
пластифицирани образац, у облику 
положеног правоугаоника величине 100 х 70  
mm, са текстом у хоризонталном положају. 
 Легитимација овлашћеног лица за 
утврђивање чињеничног стања од значаја 
за опорезивање је жуте боје. 
 Текст је црне боје, исписан 
ћириличним писмом, на српском језику. 
  

Предња страна обрасца 
легитимације на врху, у средини, садржи: 
грб града Зајечара, а испод тога текст 
следеће садржине:  
 "ГРАД ЗАЈЕЧАР 
 ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 
 Одељење за локалну пореску 
администрацију 
 ЛЕГИТИМАЦИЈА ОВЛАШЋЕНОГ 
ЛИЦА ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
 ЧИЊЕНИЧНОГ СТАЊА ОД 
ЗНАЧАЈА  
 ЗА ОПОРЕЗИВАЊЕ" 
 Испод овог текста, на левој страни 
предње стране обрасца стоји текст: "Име", 
са местом означеним за име службеног 
лица, испод њега "Презиме", са местом 
означеним за презиме службеног лица, 
испод њега текст: "Својеручни потпис", са 
означеним местом за потпис службеног 
лица, а испод њега текст: 
"Идентификациони број" са местом 
означеним за унос идентификационог броја. 
 Са десне стране предње стране 
обрасца стоји место за фотографију  лица у 
боји величине 25 х 30  mm. 
 У доњем делу леве стране обрасца 
налази се текст: "Датум издавања" са 
означеним местом за унос датума 
издавања, у наставку стоји: "М.П", а у 
наставку стоји текст: "Начелник" са 
означеним местом за потпис начелника 
Градске управе града Зајечара. 
 Полеђина обрасца  легитимације 
садржи у горњем делу у средини текст: 
"ОВЛАШЋЕЊЕ", а испод њега текст: 
"Овлашћено лице за утврђивање 
чињеничног стања од значаја за 
опорезивање је овлашћено да предузима 
радње у циљу утврђивања чињеничног 
стања од значаја за опорезивање у складу 
са Законом о пореском поступку и пореској 
администрацији, Законом о порезима на 
имовину, другим пореским и са њима 
повезаним прописима, као и у складу са 
Законом о општем управном поступку".  
 Легитимација овлашћених лица за 
утврђивање чињеничног стања од значаја 
за опорезивање одштампана је уз овај 
правилник на Обрасцу бр. 1 и чини њен 
саставни део. 
 

 
 
 



20 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
II НАЧИН ИЗДАВАЊА, ВОЂЕЊА 
ЕВИДЕНЦИЈА И НОШЕЊА 
ЛЕГИТИМАЦИЈЕ ОВЛАШЋЕНИХ  ЛИЦА 
 

Члан 5. 
 Идентификациони број легитимације 
служи за идентификацију лица овлашћених 
за  утврђивање чињеничног стања од 
значаја за опорезивање. 
 Не могу се издати два истоветна 
идентификациона броја. 
 Идентификациони број се састоји од 
5 (пет) цифре. 
 Прва цифра, нумерисана бројем 3, 
означава да је ималац  легитимације 
овлашћено лице за утврђивање чињеничног 
стања од значаја за опорезивање. 
 Друга и трећа цифра  представљају 
ознаку Одељења за локалну пореску 
администрацију. 
 Четврта и пета цифра означавају 
лични идентификациони број имаоца  
легитимације. 
 Идентификациони број се уписује у 
образац легитимације на означеном месту 
након текста "Идентификациони број". 

 
Члан 6. 

 Начелник Градске управе града 
Зајечара решењем одлучује о издавању 
летигимације и утврђује њен 
идентификациони број. 
 Начелник Градске управе града 
Зајечара решењем одлучује о престанку 
важности издате легитимације. 
 

Члан 7. 
 Овлашћено лице за утврђивање 
чињеничног стања од значаја за 
опорезивање приликом преузимања  
легитимације потписују реверс.  
 Приликом враћања легитимација, 
саставља се потврда о примопредаји - 
повратница легитимације коју потписује 
начелник Одељења за локалну пореску 
администрацију и овлашћено лице  за 
утврђивање чињеничног стања од значаја 
за опорезивање. 
 Реверс из става 1. овог члана и 
потврда из става 2. овог члана чувају се у 
Одељењу за локалну пореску 
администрацију. 
 О издатим легитимацијама Градска 
управа града Зајечара, Одељење за 
локалну пореску администрацију води 
посебну евиденцију у које се уноси: редни 
број, име и презиме, ЈМБГ,  

идентификациони број легитимације, датум 
пријема и датум враћања легитимације, 
датум замене, број решења о оглашавању  
легитимације неважећом и напомена. 
 Евиденција из става 1. овог члана 
чува се на сигурном месту ради спречавања 
њеног уништавања  могућности да дође у 
посед неовлашћеним лицима. 

 
Члан 8. 

 Ако овлашћено лице за утврђивање 
чињеничног стања од значаја за 
опорезивање оштети, изгуби или на други 
начин остане без своје легитимације, 
дужано је да о томе истог дана писмено 
обавести начелника Одељења за локалну 
пореску администрацију и начелника 
Градске управе. 
 У случају из става 1. овог члана 
службена легитимација се наредног радног 
дана од дана пријема обавештења из става 
1. овог члана, решењем начелника Градске 
управе оглашава неважећом. 
 Решење из става 2. овог члана се 
најкасније наредног радног дана од дана 
његовог доношења доставља на објављи-
вање  у "Службеном листу града Зајечара".   
 У случају из става 1. овлашћеном 
лицу за утврђивање чињеничног стања од 
значаја за опорезивање се издаје нова 
легитимација са новим идентификационим 
бројем  легитимације, осим ако губитак  
легитимације последица извршеног 
кажњивог дела.  
 

Члан 9. 
 Оштећене, као и пронађене, а 
оглашене неважећим легитимације, 
достављају се Одељењу за локалну 
пореску администрацију. 
 Враћене (раздужене) легитимације 
се поништавају бушењем. 
 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 10. 
 Овај правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
IV Брoj: 110-28 
У Зајечару,  10. 09. 2012. године 

 
НАЧЕЛНИК  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
Јасмина Гачевић Младеновић, с. р. 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 21 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, Трг 
Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 
 



22 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Oдлукa о другом допунском буџету Града Зајечара за 2012. годину ................................1 
Одлука о давању сагласности на повећање цене превоза у 
јавном градском и приградском саобраћају.........................................................................7 
Одлука о стављању ван снаге одлуке о исплати помоћи 
социјално најугроженијој категорији запослених у органима Града Зајечара. .................7 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Одбора за друштвене делатности Скупштине града Зајечара. .........................................8 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Одбора за комуналне делатности Скупштине града Зајечара ..........................................8 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Одбора за приватно предузетништво Скупштине града Зајечара.....................................8 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Одбора за развој пољопривреде и села Скупштине града Зајечара. ...............................9 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Одбора за омладину и спорт Скупштине града Зајечара. .................................................9 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Одбора за административна питања Скупштине града Зајечара. ..................................10 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Комисије за Статут града  Зајечара. ..................................................................................10 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Комисије за буџет и финансије Скупштине града Зајечара. ............................................ 11 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова  
Комисије за заштиту и унапређивање животне средине Скупштине града Зајечара. ... 11 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Комисије за избор и именовања, награде и признања Скупштине града Зајечара. ......12 
Решење о избору председника, заменика председника и чланова 
Комисије за предлагање назива улица, тргова, школа, институција 
и установа и других делова насељених места..................................................................12 
Решење о разрешењу и именовању председника и заменика председника 
Управног одбора ЈП „Дирекција за изградњу“ Зајечар. ....................................................13 
Решење о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе ''15. мај'' 
у Малом Јасеновцу. .............................................................................................................13 
Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе ''15. мај'' 
у Малом Јасеновцу. .............................................................................................................14 
Решење о разрешењу члана Школског одбора Школе за основно и 
средње образовање ''Јелена Мајсторовић'' у Зајечару.....................................................15 



12. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 24 СТРАНА 23 
 
Решење о именовању члана Школског одбора Школе за основно 
и средње образовање ''Јелена Мајсторовић'' у Зајечару..................................................15 
Решење о разрешењу чланова Управног одбора  
Предшколске установе ''Ђулући'' у Зајечару. ....................................................................16 
Решење о именовању чланова Управног одбора 
Предшколске установе ''Ђулући'' у Зајечару. ....................................................................17 
Закључак о стављању ван снаге Закључка о преносу и коришћењу 
средстава од закупа непокретности...................................................................................18 

 
 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Измена Плана локација  бр. 1/07 за постављање мањих 
монтажних објеката - киоска на јавним површинама. .....................................................18 

 
 

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

Правилник о  легитимацији овлашћених лица за утврђивање 
чињеничног стања од значаја за опорезивање. ................................................................19 

 
 

 
 
 
 



24 СТРАНА   БРОЈ 24  SLU@BENI LIST 12. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


